
Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu MĚSTA FRÝDLANT  

 

1 

 

 

Smluvní strany: 

 

MĚSTO FRÝDLANT 

Sídlo: Nám. T. G. Masaryka 37, 464 13 Frýdlant 

IČO: 00262781, DIČ: CZ00262781 

zastoupené: Ing. Danem Ramzerem, starostou města 

bankovní spojení: ČS, a.s., Liberec, expoz. Frýdlant – číslo účtu: 2604599359/0800 

  

(dále jen poskytovatel) 

a 

 

Jiří Sršeň  

Bydliště / sídlo: XXXXXXXX  

Datum nar. / IČO:    XXXXXX                

zastoupené: ……………………… (jen u právnických osob) 

bankovní spojení: XXXXXXXXXX    

   

(dále jen příjemce ) 

 

 

uzavírají podle § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, 

dále dle § 10a zákona č.  250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů a zákona 

č. 128/2000 Sb., o obcích tuto 

 

 
V E Ř E J N O P R Á V N Í  S M L O U V U 

O POSKYTNUTÍ ÚČELOVÉ NEINVESTIČNÍ DOTACE Z ROZPOČTU MĚSTA 

FRÝDLANT / Z PROGRAMU NA OBNOVU NEMOVITOSTÍ, OBJEKTŮ, KTERÉ SE 

NACHÁZEJÍ NA ÚZEMÍ MĚSTSKÉ PAMÁTKOVÉ ZÓNY FRÝDLANT A NA ÚZEMÍ 

PAMÁTKOVÉHO OCHRANNÉHO PÁSMA HRAHU A ZÁMKU FRÝDLANT A KTERÉ 

NEJSOU KULTURNÍMI PAMÁTKAMI 

 

 

I.  

Předmět smlouvy 

 

Poskytovatel se zavazuje v roce 2019 poskytnout příjemci účelovou neinvestiční dotaci 

z rozpočtu Města Frýdlantu. Dotace je poskytnuta na dofinancování:  

 

výměna dožilých oken na čp. 84 

  

ve výši 91 000,- Kč, slovy:  = devadesát jedna tisíc Kč 

Dotace bude poskytnuta příjemci po oboustranném podpisu smlouvy a předložených 

dokladů dle čl. II této smlouvy. 

 

 

 

 

 



Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu MĚSTA FRÝDLANT  

 

 

2 

 

 II. 

Povinnosti příjemce dotace 
 

Při čerpání této dotace se příjemce zavazuje dodržet tyto podmínky: 

 

1. Poskytnutou dotaci čerpat pouze na realizaci projektu uvedené v čl. I a specifikace, 

kterou uvedl příjemce v žádosti a její příloze ze dne 28. 5. 2019, sp. zn. 1929/2019/OF  

2. Příjemce nesmí dotaci převádět na jiné fyzické a právnické osoby, pokud se nejedná o 

přímou úhradu související s realizací dle čl. I. 

3. Finanční prostředky na účel uvedený v článku I. jsou poskytnuty na úhradu výdajů 

vzniklých v roce 2019. 

4. Příjemce předloží závěrečné vyúčtování dotace. Závěrečné vyúčtování bude splňovat 

požadavky dle článku VII. PROGRAMU NA OBNOVU NEMOVITOSTÍ, OBJEKTŮ, 

KTERÉ SE NACHÁZEJÍ NA ÚZEMÍ MĚSTSKÉ PAMÁTKOVÉ ZÓNY FRÝDLANT A NA 

ÚZEMÍ PAMÁTKOVÉHO OCHRANNÉHO PÁSMA HRAHU A ZÁMKU FRÝDLANT A 

KTERÉ NEJSOU KULTURNÍMI PAMÁTKAMI 

5. Příjemce předloží fotodokumentaci realizované akce a potvrzení o tom, že stavební 

práce proběhly v souladu s podmínkami uloženými v závazném stanovisku/rozhodnutí 

dle zákona 20/1987 Sb. o státní památkové péči a zároveň byly provedeny v souladu se 

zákonem 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon). 

6. Příjemce dotace je povinen archivovat doklady týkající se dotace (originál smlouvy a 

účetních dokladů) po dobu 5 let po obdržení dotace. 

 

III. 

Kontrola hospodaření 

 

1. Pokud poskytovatel zjistí kdykoliv v průběhu čerpání a užívání dotace jakékoliv 

porušení rozpočtové kázně ve smyslu § 22 zákona č.250/2000 Sb., (např. použití dotace 

k jinému, než sjednanému účelu, nepředložení vyúčtování dotace ve sjednaném 

termínu, porušení jiných podmínek, za kterých byla dotace poskytnuta, nevrácení 

nevyčerpaných prostředků ve stanoveném termínu), je příjemce povinen celou dotaci 

vrátit na účet města, a to do 10 dnů po té, co bude poskytovatelem k vrácení dotace 

vyzván.  

2. Příjemce je povinen umožnit osobám pověřeným poskytovatelem provádět kontrolu 

dodržování podmínek čerpání a užití dotace, vyplývající ze zákona č. 320/2001 Sb., o 

finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů. Příjemce je povinen 

umožnit poskytovateli na základě jeho požadavku provedení kontroly všech prvotních 

účetních dokladů (originálů) za účelem prověření předloženého vyúčtování projektu.  

 

 IV. 

Další ujednání 

 

1. Příjemce je povinen neprodleně oznámit poskytovateli všechny změny pokud nastanou; 

zahájení insolvenčního řízení, vstup právnické osoby do likvidace, změnu statutárního 

orgánu nebo jeho člena, změnu názvu, změnu bankovního spojení, sídla či adresy 

bydliště. 

2. Příjemce dotace má povinnost, nejméně po dobu 1 roku, na viditelném místě (např. 

v okně nemovitosti) případně i na všech formách vlastní prezentace uvádět Město 

Frýdlant jako partnera projektu.  

 



Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu MĚSTA FRÝDLANT  

 

 

3 

 

V. 

Ukončení smlouvy 

 

Smlouvu lze ukončit na základě písemné dohody obou smluvních stran nebo písemnou 

výpovědí smlouvy a to za podmínek dále stanovených. 

- Poskytovatel může smlouvu vypovědět jak před proplacením, tak i po proplacení 

dotace. 

- Výpovědním důvodem je porušení povinností příjemcem dotace stanovených touto 

smlouvou. 

- V případě výpovědi této smlouvy před proplacením dotace, nárok na vyplacení dotace 

nevzniká.  

- V případě výpovědi smlouvy po proplacení dotace, se příjemce zavazuje poskytnuté 

finanční prostředky vrátit bezhotovostním převodem na účet poskytovatele bez 

zbytečného odkladu, nejpozději však do 15 dnů od doručení výpovědi. 

- Výpověď smlouvy musí být učiněna písemně a musí v ní být uvedeny důvody jejího 

udělení. 

- Při ukončení smlouvy dohodou je příjemce povinen vrátit bezhotovostním převodem na 

účet poskytovatele poskytnutou částku dotace, která mu byla již vyplacena, a to bez 

zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dnů ode dne doručení dohody podepsané oběma 

smluvními stranami, nedohodnou-li se jinak. 

- Dohoda o ukončení smlouvy nabývá účinnosti dnem připsání vrácených peněžních 

prostředků na účet poskytovatele, nedohodnou-li se jinak. 

- Smlouva zaniká také z důvodů uvedených v §167 odst. 1. písm. b) až e) zákona č. 

500/2004Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů. Návrh na zrušení smlouvy musí 

být učiněn písemně a musí v něm být uvedeny důvody, které vedou k zániku smlouvy. 

- Pokud příjemce ve stanovené lhůtě poskytnuté prostředky nevrátí v souladu s tímto 

článkem poskytovateli, považují se tyto prostředky za zadržené ve smyslu zákona 

č.250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 

předpisů. 

 

 

 VI. 

Sankční podmínky 

 

V případě porušení podmínek dotace a povinnosti příjemce bude poskytovatel postupovat dle 

§22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění. 

 

 

 

VII. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Poskytnutá dotace je veřejnou finanční podporou ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb. 

finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Finanční prostředky májí charakter podpory malého rozsahu de minimis dle 

nařízení Evropské komise ES č. 1407/2013 ze dne 18. 12. 2013 o použití článku 107 

a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis, zveřejněného 

v Ústředním věstníku EU L352/1 dne 24. 12.2013.  
3. V návaznosti na bod 1 a 2 má poskytovatel povinnost zveřejnit údaje o poskytnuté 

dotaci v centrálním registru podpor malého rozsahu (de minimis) 



Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu MĚSTA FRÝDLANT  

 

 

4 

 

4. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, ze kterých poskytovatel i příjemce obdrží 

po jednom vyhotovení. 

5. V případě neplnění povinností z této smlouvy pro příjemce vyplývající, má 

poskytovatel právo odstoupit od této smlouvy. 

6. Právní vztahy plynoucí z této smlouvy se výhradně řídí právními normami českého 

právního řádu. 

7. Všechny změny a doplňky této smlouvy musí být učiněny formou písemných, 

číslovaných dodatků.  

8. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem smlouvy seznámily a že smlouva plně 

vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli. 

9. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s případným zveřejněním textu této smlouvy 

v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů. 

10. Příjemce souhlasí se zveřejněním smlouvy dle zákona 340/2015 Sb. Zákon o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv) 
11. Všechny osobní údaje ve smlouvě budou po dobu trvání projektu a ještě po dobu 10 let 

po jeho skončení (spisový znak je 65.1, skartační znak a lhůta jsou V10) zpracovávány 

v souladu s GDPR. 
12. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. V případě, že bude 

zveřejněna poskytovatelem v registru smluv, nabývá však účinnosti nejdříve tímto dnem. 

 

 

 

 

 

 

....................................................        .........................................................                    

příjemce                             poskytovatel 

 

 

 

Frýdlant dne: 19. 7. 2019 Frýdlant dne: 2. 8. 2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vzor smlouvy byl schválen usnesením ZM č. 114//2019 ze dne: 26. 6. 2019 

Dotace schválena usnesením ZM č. 114/2019 ze dne: 26. 6. 2019  

 

 


